DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Baronesa do Cerro Azul, 937 - Edifício Paranaguá Business Center - Bairro João Gualberto - CEP 83203-550 - Paranaguá -

PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA ADM/PRNG Nº 59, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a suspensão do atendimento ao público na sede de Paranaguá no dia 07/10/2025 em razão
de feriado municipal.

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR SUBSTITUTO DA 15ª REGIONAL, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o feriado religioso no Município de Paranaguá no dia 07 de outubro, conforme
Lei Municipal nº 2589/2005, Dia de Nossa Senhora do Santíssimo Rosário.

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o expediente e o atendimento ao Público na sede de Paranaguá no dia 07 de
outubro de 2025, em razão de feriado municipal.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paranaguá, 02 de outubro de 2025.

SAYMON DE OLIVEIRA FERREIRA

Defensor Público Coordenador  Substituto da 15º Região

Documento assinado digitalmente por SAYMON DE OLIVEIRA FERREIRA, Defensor
Público, em 02/10/2025, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0167621 e o código CRC DCE20B7A.

25.0.000009135-1 0167621v2

Portaria ADM/PRNG 59 SUSPENSÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO PARANAGUÁ (0167621)         SEI 25.0.000009135-1 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ADM/PRNG 59 SUSPENSÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO PARANAGUÁ (0167621)